

Referat fra instituttrådsmøte 25. november 2020

Til stede: Dag Kvale (møteleder), Shuo-Wang Qiao, Kristian Bjøro, Bente Evy Halvorsen, Kristin Bjørnland, Frode Jahnsen, Magnus Dehli Vigeland, Elisabeth Kolflaath Semprini, Eric Erlingsson, Henriette Aartun, Marte Tobiassen, Torbjørn Omland (observatør) <i>Fra administrasjonen:</i> Hans Mossin, Jorun Ur (referent) Forfall: Kåre Birkeland, Øystein Horgmo		
Sak	Gjennomgang	Konklusjon/merknader
Sak 27/20	Innkalling og dagsorden	Godkjent
Sak 28/20	Referat fra forrige møte	Godkjent
Sak 29/20	Budsjett 2021 og LTB 2021-2025 Instituttets langtidsbudsjett for 2021–2025 omfatter et aktivitetsnivå på ca 3 mrd kr. Dette er 6 % høyere enn fjorårets langtidsbudsjett. Lønnsbudsjettet utgjør 2,2 mrd kr av totalen. Et eventuelt bortfall av gaveforsterkningsordningen vil forsterke instituttets akkumulerte underskudd og det vil ta lenger tid å komme i balanse. Trender og utviklingstrekk: <ul style="list-style-type: none">• Økning i antall eksternfinansierte forskningsprosjekter videreføres• Årlig reduksjon i ordinære bevilgningsinntekter synes å snu fra 2022• Økt studentmasse antas å medføre økt undervisningskostnad• Fortsatt økende ande midlertidig aktivitet• Bortfall av gaveforsterkning vil sette instituttet ca fem år tilbake ift å innhente akkumulert underskudd. Bortfall av ordningen vil medføre et inntektstap på 7 – 9 mill kroner per år for Klinmed.• Realveksten i nettobidrag fra eksternfinansierte prosjekter videreføres og Klinmed nærmer seg UiO-gjennomsnittet. Bortfall av gaveforsterkning vil sette instituttet ca fem år tilbake også her• Antall basisfinansierte stillinger er stabil i langtidsperioden mens antall eksternfinansierte stillinger er økende. Instituttet har ca 500 årsverk og ca 800 ansatte.• Covid-19-situasjonen gir en midlertidig kostnadsreduksjon i 2020 og 2021• Økt bevissthet om overføringsregler gir økt bruk av driftsmidler for toppstillinger• Instituttet vil synliggjøre effekten av bortfall av gaveforsterkningsmidler i budsjettet.	Gjennomgangen tas til orientering



Sak 30/20	Gaveforsterkningsordningen i statsbudsjettet NFR forvalter på vegne av KD gaveforsterkningsordningen som betyr at private gaver på minst tre millioner kroner gitt til langsiktig, grunnleggende forskning, kan utløse et tillegg fra staten på 25 prosent av gavebeløpet, såkalt gaveforsterkning. Ordningen er i statsbudsjettet for 2021 foreslått fjernet. Bortfall av gaveforsterkningsordningen vil medføre et betydelig inntektsbortfall (titalls millioner) for Klinmed, både fra krav som er sendt men ikke utbetalt og fra foreliggende og fremtidige krav. I tillegg vil konkurranseforholdet med sykehusene om plassering av prosjekter kunne bli svekket, selv om vertskapsavtalen uansett regulerer hvilken institusjon prosjektene skal forankres i. Prosjektledere som kan bli berørt av bortfall av gaveforsterkningsordningen er informert og manet til måtehold. Dersom forslaget blir vedtatt må instituttet ta nødvendige grep. Dette vil omfatte både gjennomgang av tiltakspakken for økonomisk tilpasning for instituttet som helhet og mulige tilpasninger i det enkelte prosjekt. Instituttledelsen har drøftet betydningen av gaveforsterkningsordningen med universitetsledelsen flere ganger og er kjent med at det arbeides med saken derfra.	Gjennomgangen tas til orientering
Sak 31/20	Årsplan 2021-2023, informasjon om Klinmeds arbeid Årsplan for Det medisinske fakultet 2021-2023 var sendt ut med innkallingen til møtet. Instituttet leverer mye bra på hovedområdene allerede, men instituttledelsen ønsker likevel å utfordre organisasjonen ved å tydeliggjøre noen forbedringspunkter. Fakultetets årsplan er omfattende og instituttledelsen ønsker å lage et kortfattet arbeidsdokument for Klinmed, med noen prioriterte områder og konkrete mål som gir retning for instituttets arbeid. Instituttrådet vil få seg forelagt dette dokumentet i et senere møte.	Gjennomgangen tas til orientering
Sak 32/20	Livsvitenskapsbygget, status I august fikk UiO beskjed om at Regjeringen ikke ville kompensere Statsbyggs overskridelser i forbindelse med Livsvitenskapsbygget. Etter at ulike alternativer er vurdert, har Regjeringen nå anbefalt å gå videre med et partnerskap med Helse Sør-Øst RHF som vil gi UiO større arealer enn i de alternative løsningene, samtidig som det etableres et samarbeid mellom UiO og OUS. Det er KLMs virksomhet som er aktuell for flytting til Livsvitenskapsbygget. For enkelte miljøer ved UiO vil dette være et tap, mens det vurderes som en god ordning for Medfak og Klinmed.	Gjennomgangen tas til orientering

Sak 33/20	Status rokadeprojektet RH Prosjektgruppens rapport er ferdigstilt og legges frem for porteføljestyret 1. desember. Foreslåtte løsninger for UiO-areal er at <ul style="list-style-type: none">• Medisinsk bibliotek, Ferdighetscenter og Lesesaler flyttes til bygg 10 på Gaustad• Kontorer i B1, 3 etg flyttes Usikkerhetsmomenter ved foreslåtte løsninger er at <ul style="list-style-type: none">• Det er p.t ikke funnet løsning for PHA som per i dag har virksomhet i Bygg 10 på Gaustad• I siste runde har det oppstått uklarhet rundt flytting av kontorene fra B1.3 etg. Disse har i prosjektarbeidet vært forutsatt flyttet internt på RH men i rapporten er det omtalt flytting ut av RH. Instituttrådet understreker den praktiske og psykologiske betydningen av at kontorene fra B1.3 beholdes internt på RH. Instituttledelsen følger opp dette inn mot neste fase i prosjektarbeidet.	Gjennomgangen tas til orientering
Sak 34/20	Møteplan vår 2021 Forslag til møtedatoer: 3.3 og 2.6. I møtet ble det også foreslått datoer for høstens møter. I etterkant av møtet foreslås juni-møtet flyttet til 26. mai for å unngå kollisjon med eksamensavvikling.	Møtedatoer 2021: 3.3, 26.5, 22.9, 1.12
Sak 35/20	Eventuelt <ul style="list-style-type: none">• Det pågår valg av representant for de midlertidig vit ansatte frem til 4. des. Takk til Magnus som har vært representant det siste året.• Erfaringsrunde; hvordan har denne tiden vært for de ulike gruppene?	